
ROZPORZADZENIE NR 42 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

 
 

z dnia 19 maja 2006 r. 
 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
 
 
  Na podstawie art. 44 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody / Dz. U. 
Nr 92, poz. 880, Nr 113,poz. 954, Nr 130, poz. 1087/ zarządza się, co następuje: 
 
§  1.  Ustanawia się pomniki przyrody, których nazwy i położenie są określone w załączniku 
do rozporządzenia. 
 
§  2.  W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w  § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 
 
  1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
  2/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
  3/ dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody  
      albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
  4/ umieszczania tablic reklamowych. 
 
§  3.  Szczególne cele ochrony pomników przyrody, to zachowanie dla celów naukowych, 
dydaktycznych, krajobrazowych sędziwych drzew oraz głazów narzutowych, 
charakterystycznych dla pierwotnych lasów Ziemi Lubuskiej. 
 
§  4.  Nadzór nad  pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Wojewódzki 
Konserwator Przyrody. 
 
§  5.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------- 
1/  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 15 Wojewody Zielonogórskiego  
z dnia 11 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody / Dz. Urz. Nr 24, poz. 261/, które na 
podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z 
późn. zm./ w części dotyczącej województwa lubuskiego traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, z tym że na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ ustanowione pomniki przyrody stały się 
pomnikami przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy.  
 
 
 



 
 
 
       Załącznik 
       do Rozporządzenia Nr 42 
       Wojewody Lubuskiego 
       z dnia 19 maja 2006 r. 
 

Nazwy i położenie pomników przyrody znajdujących się na obszarze województwa 
lubuskiego. 

 
Lp. Nazwa pomnika przyrody Położenie 

1 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 510 cm, wysokość ok. 27 m. 

Gm. Świdnica,  obr. ewid. Świdnica, dz. nr 
977/5, własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Zielona Góra, obr. leśny Wilkanowo, 
L-ctwo Świdnica, oddz. 977 m. 

2 Skupienie drzew – Dąb 
szypułkowych / Quercus robur/ - 6 
sztuk o obwodzie od 470cm do 520 
cm 

Gm. Bojadła, obr. ewid. Bojadła, dz. nr 
236/1 własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Sulechów, obr. leśny Klenica, ł-ctwo 
Bojadła, oddz. 236 d 

3 Skupienie drzew o unikatowym 
pokroju tzw.  ”Tańczące Sosny”. 

Gm. Bojadła, obr. ewid. Sułów, dz. nr 124, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-
ctwa Sulechów, obr. leśny Klenica, L-ctwo 
Siadcza, oddz. 124 c o pow. 3 ha. 

4 Skupienie drzew o unikatowym 
pokroju tzw. „Wiekowa Sośnina”. 

Gm. Bojadła, obr. ewid. Pólko-Sosnówka, 
dz. nr 233/2, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Klenica, L-ctwo Bojadła, oddz. 233 t o pow. 
3,41 ha. 

5 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 500 cm, wysokość ok. 18 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Będów, dz. nr 
151, własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Sulechów, obr. leśny Nietkowice, L-
ctwo Będów, oddz. 151 j. 

6 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 570 cm, wysokość  ok. 19 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Nietkowice, dz. 
nr 226/10, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nietkowice, L-ctwo Będów, oddz.226 m . 

7 Dąb szypułkowy / Quercus robur / 
obwód 470 cm, wysokość ok. 30 m 

Gm. Kargowa, obr. ewid. Jaromierz Stary, 
dz. nr 252/2L, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Wolsztyn, obr. leśny Obra, 
L-ctwo Jaromierz, oddz. 252 i. 

8 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 420, wysokość ok. 25 m 

Gm. Zbąszynek, obr. ewid. Dąbrówka Wlkp., 
dz. nr 4/2, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Babimost, obr. leśny 
Dąbrówka, L-ctwo Dąbrówka, oddz. 4 d 

9 Skupienie drzew – Dąb szypułkowy 
/ Quercus robur/ - 2 sztuki obwody: 
350cm, 500 cm, wysokość ok. 22 m 

Gm. Sulechów, obr. ewid. Buków, dz. nr 
231, własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Babimost, obr. leśny Szczaniec, L-
ctwo Buków, oddz. 231 c 

10 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ Gm. Sulechów, obr. ewid. Buków, dz. nr 



obwód 380 cm, wysokość ok. 20 m  231, własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Babimost, obr. leśny Szczaniec, L-
ctwo Buków, oddz. 231 l. 

11 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 450 cm, wysokość ok. 22 m 

Gm. Lubrza, obr. ewid. Bucze, dz. nr 105/1, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-
ctwa Świebodzin, obr. leśny Łagów, L-ctwo 
Bucze, oddz. 105 a. 

12 Głaz narzutowy o obwodzie 580 cm Gm. Lubrza, obr. ewid. Zagórze, dz. nr 130/1 
L, własność: Skarb Państwa w zarządzie N-
ctwa Świebodzin, obr. leśny Łagów, ł-ctwo 
Bucze, oddz. 130 d 

13 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 520 cm, wysokość ok. 26 m 

Gm. Trzebiechów, obr. ewid. Podlegórz, dz. 
nr 312, własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Sulechów, obr. leśny Sulechów, L-
ctwo Radowice, oddz. 312 l. 

 


